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gaaer i modsat Retning, da skulle vi see, hvor-
ledes disse Forsamlinger, Majoriteten i disse
Forsamliger, vilde optræde, naar de kunde af-
gjøre, om en Lov er vedtagen paa rette Maade

af Fællesforsamlingen eller ei (Tscherning:
Naturligviis). Jeg troede dog ikke, at det

ærede Medlems ,føderative Jdeer gik saavidt,
at han vilde kaste Fællesforfatningssporgsmaals
over ide enkelte Forsamlinger. Jeg troer, at

det er nødvendigt, at nedlægge en bestemt Pro-
fest imod Udtalelser af den Natur; jeg skal
torøvrigt ikke videre gaae ind paa Spørgsmaa-
let; men det troer jeg knn, at Enhver, der har
Forbindelsen med Slesvig kjær, maa holde paa
den Fællesforfatning, vi»have«, og ikke letsindig
tale om en Stump af en Fællesforfatning.
Den har arbeidet, og Majoriteten har vedtaget
vigtige Love — jeg vil blot minde om Tele-

graphsagen, som nys blev omtalt — Love, som
mange Mænd her iLandet sætte stor Priis

paa (Zahle: Nei!). Ja, det kan gjerne være,

atdet ærede Medlem ikke gjør det, men derfor
er der mange Andre, der gjøre det. Der er

vedtaget mange Love, som vidne om, at For-
fatningen bestaaer isuld og gavnrig Kraft. Det,
at der er opftaaet Vanskeligheder derved, at en

fremmed Magt, nemlig det tydske Forbund
(Zahle: Det er ingen fremmed Magt), har
grebet ind i vor Stilling og fremkaldt en over-

maade farlig Crisis, det maa være en Opfor-
dring for os herisSalen» til ikke at betvivle

Fællesforfatningeiis Existents men tvertimod

som een Mand at holde paa hvad vi have. -

I. A. Hansen: Maa jegbede om Or-

det for en personlig Bemærkning .

- Formanden: Rigsdagsmanden for Hol-
bek Amts 2den Valgkreds har ogsaa begjært
Ordet for en personlig Bemærkning Først vil

jeg imidlertidhenlede Opmærksomheden paa, at

det vist ikke er ønskeligt, at den Discussion, der

nu er reist under denne Sag, bliver forlæn-
get. Rigsdagsmanden for Holbek Amts 2den

Valgkreds har Ordet.

Tfcherniyg: Det var heller ikke min

Hensigt at forlænge Discussionen herom; det

vil komme frem ved Ændringsforslag Jeg vil

kun erklære, at der gives Jngen i«denne Sal,
som har Slesvigs log Danmarks Forbindelse
kjærere end jeg, og som viste Betydningen deraf
tidligere end jeg, og naar jeg handler, som jeg
gjør, saa er det, fordi jeg er overbeviist om,

at Misbrug af Magten fører til Ad-

splittelse ogikke til Sammenhold.

Formandem Rigsdagsmanden for Svend-

borg Amts 6te Valgkreds har Ordet for en

personlig Bemærkning ,

I. A., Hansen: Jeg kan henholde mig
til, hvad der blev udtalt af den sidste ærede

Taler, og skal kun erklære, at det at udtale,
hvorledes Tilstanden er, at fremsætte det Fac-
tiske, der ligger for, kan ikke kaldes noget Saa-

dant, som den ærede Rigsdagsmand (H.Hage)
tillod sig at kalde min Fremstilling Man kan

være enig med ham i Enkelthederne, enig med

ham med Hensyn til Slesvigs Forbindelse med

Danmark, hvilket jeg er, uden derfor at ansee
sig forpligtet til at udtale Noget, som man fin-
der hos sig selv ikke er Sandhed.

Knudfem Jeg vilde have tilladt mig for-
skjellige Bemærkninger i Anledning af de Fore-
drag, der ere holdte; men da Tiden er saa
langt fremrykket, skal jeg blot udtale mig an-

gaaende en Yttring som er fremført med Hen-
syn til Tverbanen i Jylland. Uagtet det fra
flere Sider er udtalt, at—der ikke er nogen
Stemning for denne Bane, og skjøndt en saa-
dan Udtatelse ogsaa er fremkommen fra min
ærede Ven her iNærheden (Bonne), der netop
repræsenterer den Egn, hvor jeg hører hjemme,
maa jeg dog paa det Bestemteste paastaae, at

dette ikke forholder sig rigtigt. Det har gjort
mig ondt at høre, at der her i Thinget er en

saa stærk Opposition imod Tverbanen, og jeg
kan ikke forstaae, hvorledes Folkethinget iaar

har faaet saa klart Syn for, hvad der er nyt-
tigt og godt, fremfor i 1857, da Loven blev

vedtagen. Dengang ansaae man den for at

være hensigtsmæssig god og nyttig (Stemmer:
Nei!); man siger: Nei! jeg maa idetmindste
antage, at Majoriteten har antaget den for at

være det; nu derimod ansees den for at være
aldeles forkastelig ogubrugban Det gjør mig


